П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Ч Е Ч Е Н С К О Й Р Е С П У Б Л И К И

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О 7-. Oi М)/^ Г. Грозный № •4'̂ "

%?чеГкТй рГ„ТбТ„1^ ^т?11ГвГпГ^

Во исполнение предписания Федеральной службы по труду и занятости
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 20 декабря
2016 года № 5 и в целях приведения нормативного правового акта
Правительства Чеченской Республики в соответствие с действующим
законодательством Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВнестВ н постановление Правительства Чеченскей Республики от
21 февраля 2012 года № 33 «Об утверждении порядков финансирования ;
мероприятий по содействию занятости населения Чеченской Республики» '
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 4 сентября
2012 года № 164, от 11 июля 2013 года № 164, от 5 мая 2015 года № 93,
от 10 июня 2015 года № 119, от 3 ноября 2015 года № 217) (далее -
Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 1:
1) подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Порядок расходования средств, поступивших в виде

субвенций из федерального бюджета бюджету Чеченской Республики на
осуществление переданного полномочия Российской Федерации по
осуществлению социальных выплат гражданам, признанным в
установленном порядке безработными, согласно приложению № 2;»;

2) в подпункте 1.3 слова «профессиональную подготовку,
переподготовку и повышение квалификации» заменить словами
«профессиональное обучение или дополнительное профессиональное
образование»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз]южить па :

замесгителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.».

2. Внести в Порядок финансирования расходов, связанных с
реализацией государственной политики занятоети населения Чеченской
Республики, за счет субвенций из федерального бюджета, предоставляемых
бюджету Чеченской Республики, утвержденный Постановлением, изменение,
изложив его в новой редакции согласно приложению.

3. Внести в Порядок оказания единовременной финансовой помощи
безработным гражданам и гражданам, признанным в установленном порядке
безработными и прошедшим профессиональное обучение и дополнительное
профессиональное образование по направлению органов службы занятости,
на организацию самостоятельной занятости, утвержденный Постановлением,
следующие изменения:

а) в наименовании слова «прошедшими профессиональное обучение и
дополнительное профессиональное образование» заменить словами
«прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование»;

б) в абзаце втором разделр 1, пунктап 2.кт 2.3, абзаце первом пункта 2.нк
абзаце первом пункта 2.7 раздела 2 слова «профессиональное обучение и
дополнительное профессиональное образование» заменить словами
«профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование» в соответствующем числе и падеже.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

" ^ S = l Р?спТб„Ш-" ̂ "̂ Ш

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Чеченской Республики

ЕНИЕ № 2
лению Правительства

012 № 3 3

ПОРЯДОК
расходования средств, поступивших в виде субвенций из федерального

б̂ ЕОджета бюджету Чеченской Республики на осуществление переданного

безработными

1. Настоящий Порядок регламентирует расходование средств,
поступивших в виде субвенций из федерального бюджета бюджету
Чеченской Республики на осуществление переданного полномочия
Российской Федерации по осуществлению социальных выплат гражданам,
признанным в установленном порядке безработными:

пособия по безработице;
стипендии в период прохождения профессионального обучения и

получения дополнительного профессионального образования по направлению
органов службы занятости;

материальной помощи в связи с истечением установленного периода
выплаты пособия по безработице;

материальной помощи в период прохождения профессионального
обучения и получения дополнительного профессионального образования по
направлению органов слул<:бы занятости;

пенсии, назначенной по предложению органов службы занятости на
период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по
старости, в том числе назначаемую досрочно.

2. Субвенции предоставляются в пределах лимитов бюджетных
ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период, бюджету Чеченской Республики.

3. Субвенции перечисляются бюджету Чеченской Республики на счет
территориального органа Федерального казначейства, открытый для
кассового обслуживания исполнения бюджетов.

4. Главным распорядителем средств бюджета Чеченской Республики,
направляемых на осуществление переданного полномочия Российской
Федерации по осуществлению социальных выплат гражданам, признанным в

установленном порядке безработными, является Министерство труда, занятости
и социального развития Чеченской Республики (далее - Минтруд ЧР).

5. Минтруд ЧР в соответствии с Порядком осуществления бюджетным
учреждением Чеченской Республики полномочий органа исполнительной
власти Чеченской Республики по исполнению публичных обязательств перед
физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и
финансового обеспечения их осуществления, утвержденным постановлением
Правительства Чеченской Республики от 28 декабря 2010 года № 248,
передает полномочие по осуществлению социальных выплат гражданам,
признанным в установленном порядке безработными, государственным
бюджетным учреждениям - центрам занятости населения Чеченской
Республики (далее - ГБУ ЦЗН).

6. Минтруд ЧР ежемесячно, в срок до 1 числа следующего месяца,
представляет в Министерство финансов Чеченской Республики заявки на
расходование средств, поступивших в виде субвенций из федерального
бгоджета на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по
осуществлению социальных выплат гражданам, признанным в установленном
порядке безработными.

7. Министерство финансов Чеченской Республики в пределах
свободного остатка средств на едином счете бюджета Чеченской Республики
в течение десяти рабочих дней со дня получения заявки в установленном
порядке доводит объемы финансирования, в соответствии с лимитами
бюджетных обязательств, до Минтруда ЧР на основании заявок, указанных в
пункте 6 настоящего Порядка.

8. Минтруд ЧР в течение трех рабочих дней со дня поступления
денежных средств на распорядительный счет представляет расходные
расписания в Управление Федерального казначейства для доведения
предельных объемов финансирования на лицевые счета ГБУ ЦЗН, открытые
в территориальных отделах Управления Федерального казначейства по
Чеченской Республике для осуществления кассовых расходов по социальным
выплатам.

9. Предоставление государственной услуги по осуществлению
социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке
безработными, осуществляют работники ГБУ ЦЗН, исполняющие функцию
по назначению и начислению социальных выплат.

10. Перечисление денежных средств, предназначенных для социальных
выплат гражданам, признанным в установленном тюрядке безработными, в
кредитные организации или почтовые отделения связи обеспечивают
территориальные органы Федерального казначейства.

Перечисление, зачисление на счета граждан, призна[П1ых, в
установленном порядке безработными, денежных средств, предназначстп:.1х
для социальных выплат, осуществляют кредитные организации.

Доставку денежных средств, предназначенных для социа.1Нзных выплаз
гражданам, признанным в установленном порядке безраоочными,
осундествляют почтовые отделения связи.

1 1. Обеспечение выплат пенсий, назначенных по предложению органов
службы занятости на период до наступления возраста, дающего право на
страховую пенсию по старости, в том числе назначаемых досрочно,
производится в порядке ежемесячного возмещения затрат оргагюв,
осуществляющих пенсионное обеспечение граждан.

12. ГБУ ЦЗН в соответствии с пунктом 12 Правил осуществления
федеральным бюджетным учреждением и автономным учреждением
полномочий федерального органа государственной власти (государственного
органа) по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,
подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их
осуществления, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 2 августа 2010 года № 590, представляют в Минтруд ЧР
отчетность об исполнении публичных обязательств в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации для
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

П.Минтруд ЧР ежеквартально, не позднее Г^-еа^-^сла месяца,
следующего за отчетным периодом, направляет ^ ^ ^ ^ Ш ^ ^ о д о в а н и и
предоставленных субвенций в федеральные о р г а н ь « ш ё 5 Й 5 ^ Ш к в л а с т и в
соответствии с действующим законодательством.»!/з/7/

№ 6 llSjol!
\^Л\ б].

тЧТЩ